РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

(РОСПРОФЖЕЛ)

 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)

 ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18  июня 2019 г.

г. Иркутск

 № 30
 О подведении итогов II этапа комплексной

программы Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

«Школы молодого профсоюзного лидера-2019»

В реестре «Школы молодого профсоюзного лидера – 2019» зарегистрировалось  245 человек. В I региональном этапе, который прошел в Тайшете, Улан-Удэ, Северобайкальске и Иркутске  приняло участие  232  человека (ТФ-83, ИФ-35, У-УФ-30, СФ-25, РО-50). В секции II этапа ШМПЛ Дорожного уровня в рамках XII  слета  молодежи дороги приняло участие 49 человек. Представлен 41 проект, 33 проекта рассмотрено. Присуждено 9 первых 6 призовых мест  в 9 номинациях конкурса.  Рекомендовано для защиты на подведении итогов проведения слета 2 проекта. Сформирована делегация молодежи (12 человек и 5 человек резерв) для участия в III этапе ШМПЛ- обучении в системе СДО РОСПРОФЖЕЛ. После завершения  обучения до 1 сентября т.г. будет сформирован состав делегации в количестве 12 человек для участия в заключительном IV этапе ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ в                г. Москве в октябре 2019 г.

 В рамках II этапа ШМПЛ и XII  Слета  молодежи состоялось заседание Молодежного совета комитета Дорпрофжел. Рассмотрев материалы, представленные участниками II этапа комплексной программы ШМПЛ,  в соответствии с Положением о реализации программы Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» для работающей молодежи «Школа молодого профсоюзного лидера-2019», утвержденной Постановлением Президиума Дорпрофжел на 2019 г. (пр. № 28 от 28.02.2019 г.),  предложений организационного комитета и конкурсного жюри конкурса,
Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.За активное участие в молодежном профсоюзном движении, активное участие в реализации молодежной политики РОСПРОФЖЕЛ, выполнение комплексной программы Дорпрофжел «Школа молодого профсоюзного лидера-2019», определить победителей II этапа ШМПЛ в 2019 году с вручением Диплома ДОРПРОФЖЕЛ  и денежных премий:
1.1. В номинации «Оплата труда и занятость работников»:

1.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Дадоновой Ольге Геннадьевне – инженеру Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению.
II и III места не присуждать.

1.2. В номинации «Охрана труда»:

1.2.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Пафову Руслану Ибрагимовичу – слесарю – ремонтнику Восточно-Сибирской дирекции тепловодоснабжения.
1.2.2.С вручением Диплома за II место и денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей Анциферовой Юлии Владимировне – специалисту по охране труда, Зеленцову Дмитрию Владимировичу – составителю поездов железнодорожной станции Иркутск-Сортировочный.
III место не присуждать.
1.3. В номинации «Безопасность движения поездов»:
1.3.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Синегубову Сергею Анатольевичу - дорожному мастеру Ленской дистанции пути.
II и III места не присуждать.
1.4. В номинации «Правовая защита»:

1.4.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей  Бастер Анастасии Викторовне – контролеру, Невзоровой Екатерине Михайловне – инженеру Улан-Удэнского локомотивовагоноремонтного завода.
II и III места не присуждать.
1.5. В номинации «Организационная и кадровая работа»:

1.5.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Ромыш Анастасии Сергеевне – технологу Иркутского информационно-вычислительного центра.

II и III места не присуждать.
1.6. В номинации «Информационная работа»

1.6.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Дадоновой Ольге Геннадьевне – инженеру Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению.

II и III места не присуждать.

1.7. В номинации «Волонтерство»

1.7.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Винокурову Дмитрию Ильичу – инженеру Иркутскжелдорпроекта.
1.7.2.С вручением Диплома за II место и денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей Дьяченко Анастасии Валерьевне – инженеру Путевой машинной станции № 56;
1.7.3. С вручением Диплома за II место и денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей Мальцевой Ирине Сергеевне – инженеру Иркутской дирекции связи;

1.7.4.С вручением Диплома за III место и денежной премии в размере 3 000 (три тысячи) рублей Дудиной Александре Владимировне – электромеханику Тайшетского регионального центра связи.
1.8. В номинации «Профсоюзная инновация» (для штатных сотрудников организаций Профсоюза, председателей ППО)
1.8.1.С вручением Диплома за I место и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей Лысых Анне Валерьевне – председателю первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции тепловодоснабжения, председателю Молодежного совета комитета Дорпрофжел на ВСЖД.
1.8.2.С вручением Диплома за II место и денежной премии в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей Грекову Павлу Сергеевичу – заведующему отделом социальной сферы Дорпрофжел на ВСЖД.
1.8.3.С вручением Диплома за III место и денежной премии в размере 3 000 (три тысячи) рублей Грековой Ольге Александровне – специалисту по информационной работе Дорпрофжел на ВСЖД.
2. В номинации «Развитие социального партнерства» места не присуждать.

3. Рекомендовать провести защиту проектов на подведении итогов проведения XII слета молодежи, II этапа «Школы молодого профсоюзного лидера – 2019» с руководством дороги 19 июня 2019 г., Винокурову Дмитрию Ильичу проект «Ярмарка добра», Анциферовой Юлии Владимировне, Зеленцову Дмитрию Владимировичу «Стенд визуализации».

4. Рассмотреть вопрос о включении в молодежный кадровый резерв комитета Дорпрофжел  участников III этапа ШМПЛ в г. Москва в октябре 2019 г. на заседании Президиума Дорпрофжел.

5. В соответствии с условиями комплексной программы ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ, постановления Президиума  РОСПРОФЖЕЛ № 17.132 от 26.02.2019 г. «О комплексной программе для работающей молодежи «Школа молодого профсоюзного лидера» на 2019 год», телеграммой РОСПРОФЖЕЛ № 137 от 28.05.2019 г. сформировать:

5.1. делегацию работающей молодежи в составе 17 (семнадцать)  человек (приложение № 1) для участия в работе III этапа  ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ для обучения в системе СДО РОСПРОФЖЕЛ.
5.2. делегацию работающей молодежи в составе 12 (двенадцать)  человек после окончания обучения в системе СДО РОСПРОФЖЕЛ до 1 сентября 2019г. для участия в работе  IV этапа семинара ШМПЛ РОСПРОФЖЕЛ  в октябре 2019 г.
6. Руководителем делегации в соответствии с Положением о IV этапе РОСПРОФЖЕЛ в г. Москве назначить Лысых Анну Валерьевну – председателя ППО РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции тепловодоснабжения,  председателя Молодежного совета комитета Дорпрофжел.

7. Оформить заявку на обучение в СДО участников II этапа ШМПЛ, определенных победителями для участия в следующих этапах комплексной программы ШМПЛ согласно Положения РОСПРОФЖЕЛ о ШМПЛ в 2019г. (заявка установленной формы  прилагается, приложение № 2).

8. Поручить подготовить соответствующие телеграммы, анкеты и заявку на участие в Едином учебном семинаре ШМПЛ-2019 специалисту отдела организационной и кадровой работы Дорпрофжел Шангареевой Н.С.                       до 21 июня т.г.
9. Вручение Почетных Дипломов победителям II этапа комплексной программы ШМПЛ – 2019 Дорпрофжел провести в торжественной обстановке.

10. Финансовому отделу Дорпрофжел (Белан О.М.) перечислить денежные премии согласно п.1.1.–1.8. данного Постановления филиалам, региональному отделу Дорпрофжел для перечисления ими на личные счета победителей ШМПЛ  (в соответствии с постановлением президиума  комитета Дорпрофжел пр.№ 26 от 21.12.2018 г. «О наградах ФНПР, РОСПРОФЖЕЛ, Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиала ОАО «РЖД» на 2019 год».
11. Специалисту по информационной работе Дорпрофжел Грековой О.А. подготовить материал о II этапе ШМПЛ для газет «Сигнал», «Восточно-Сибирский путь» до 28.06.2018 г., по итогам работы II этапа ШМПЛ подготовить буклет до проведения IV этапа ШМПЛ (1 октября т.г.).

12. Предложить редактору газеты «Восточно-Сибирский путь» Богачеву Е.В. опубликовать материалы социального фестиваля молодежи ШМПЛ Дорпрофжел в разделе «Профсоюзная жизнь».

13. Продолжить организацию и проведение комплексной программы Дорпрофжел «Школы молодого профсоюзного лидера» в 2020 г.

14. Первичным профсоюзным организациям использовать опыт проведения мероприятий в рамках комплексной программы ШМПЛ Дорпрофжел в практической работе в целях мотивации профсоюзного членства.

15. Разместить постановление и материалы II этапа ШМПЛ Дорпрофжел на сайте Дорпрофжел.

16. Контроль за исполнением постановления поручить Громову В.Д. – первому заместителю председателя Дорпрофжел.

	Первый заместитель председателя Дорпрофжел на    ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»

	В.Д.Громов

исп. Шубина Т.Н., Дорпрофжел
4-40-36

Шангареева Н.С., Дорпрофжел
4-44-17
PAGE
4